各　　　位 平成 14年 10月 29日

   会  社  名       東亜ディ－ケ－ケ－株式会社

    コード番号       6848
問合せ先    取締役 総務人事部長

　　　　　　　　　　　　　　　　登　坂　邦　秀
TEL (03) 3202 - 0211

最近の業績の動向等を踏まえ、業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．15年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 14年 5月 22日 発表）
5,846 14 7

今回修正予想(Ｂ) 5,798 △ 122 △ 67

増減額(Ｂ－Ａ) △ 48 △ 136 △ 74

増減率 △ 0.8 　－    　－

前期(平成13年 9月中間期)実績 5,729 △  88 △  95

２．15年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 14年 5月 29日 発表）
5,900 22 11

今回修正予想(Ｂ) 5,856 △ 21 2

増減額(Ｂ－Ａ) △ 44 △ 43 △ 9

増減率 △ 0.7 　－    △ 81.8

前期(平成13年 9月中間期)実績 5,775 △  113 △  106

３．理　　由

　　当中間期におきましては、当社を取り巻く需要環境は誠に厳しく、官需・民需とも低調

　の中で、顧客重点の視野に立って、ユーザーに密着したセールス活動を展開いたしました

　結果、売上高は、ほぼ予定どおり達成することができました。

　　しかしながら、同業他社との競合激化や大型プラントの低価格受注等、比較的原価率の

　高い製品の売上比重が増大したことから、著しく原価が上昇したため、経常利益・当期純

　利益とも予想を下回りました。

　　現在、低迷する需要環境の中で通期経営計画の見直しを行っているところでありますが、

　下期におきましては、当社の得意とする環境計測分野での拡販を中心に事業展開を強力に

　推進することにしております。

　　通期予想につきましては、１１月２１日に予定しております中間決算発表時に、改めて
　ご説明申しあげます。

　　　　　　　　　　　以　　上

業績予想の修正に関するお知らせ

記